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Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 28. april 2011 

Formandens beretning 
 
Som bilag til dette repræsentantskabsmøde udsendes skolens regnskab for 2010 i oversigtsform 
med nøgletal samt den tilhørende ledelsesberetning. Repræsentantskabets medlemmer opfordres til 
at orientere sig i begge beretninger. 

Bestyrelsens møder og sammensætning 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 26. oktober 2010 afholdt 4 
møder henholdsvis d. 8. november og 8. december 2010 og d. 9. marts og d. 4. april 2011. 
 
Bestyrelsens sammensætning har været genstand for drøftelser i bestyrelsen. De 2 forældrevalgte 
repræsentanter fra grundskolen Michael Vedde og Vibeke Kjeldsholm havde en valgperiode, der 
udløb i november 2010. Der blev derfor indkaldt til opstillingsmøde d. 17. november 2010 med 
muligt efterfølgende valg d. 8. december 2010. Desværre lykkedes det ikke at få tilstrækkelig med 
kandidater opstillet til valget. Valget blev pga. julen derfor blev udskudt til foråret. Bestyrelsen 
ønskede endvidere at benytte lejligheden til at ændre valgproceduren således at valg af forældre til 
skolens bestyrelse kunne ske via forældrerepræsentantskabet. Der blev igangsat et arbejde med at 
ændre vedtægtens bestemmelser med henblik på at kunne præsentere en vedtægtsændring med en 
ny valgmodel på forårets repræsentantskabsmøde. De nødvendige ændringer i vedtægtens 
bestemmelser om valg til bestyrelsen blev behandlet på bestyrelsens møder i december og marts.  

Det var bestyrelsens klare opfattelse at Undervisningsministeriet i en skrivelse til skolerne havde 
givet mulighed for sådanne ændringer. Imidlertid kunne Undervisningsministeriet ikke acceptere 
det af bestyrelsen udarbejdede forslag til indirekte valg via forældrerepræsentantskabet, da vi 
præsenterede modellen for dem. Dermed var bestyrelsen tilbage i en situation, hvor valget skulle 
følge de nuværende regler i vedtægten. Dog har Undervisningsministeriet frafaldet det nuværende 
krav om at selve valghandlingen skal ske på et valgmøde med personlig fremmøde, hvis der er flere 
kandidater end pladser, der skal besættes. 

På denne baggrund besluttede bestyrelsen at flytte forårets repræsentantskabsmøde således at det 
kunne kombineres med opstillingsmøde til bestyrelsen for dermed trods alt at sikre 
forældrerepræsentantskabet en rolle som ramme omkring opstilling af kandidater.   

Bestyrelsens 2 forældrevalgte pladser fra grundskolen har dermed været vakante siden november 
2010. Bestyrelsen har dog inviteret Michael Vedde som observatør til bestyrelsens seneste møder 
for at sikre kontinuitet og repræsentation fra grundskolens forældrekreds i denne periode.   
På bestyrelsens møde i december blev Birgitte Haahr udpeget for yderligere en 4-års periode i 
skolens bestyrelse.  
 
Hermed har bestyrelsen følgende sammensætning:    

Underdirektør Karsten Vest Nielsen   formand  
vakant       næstformand, forældrevalgt, grundskolen 
Sognepræst Birgitte Haahr   udpeget jf. vedtægten 
Direktør Mogens Friis    udpeget jf. vedtægten 
Advokat Pia Kirstine Voldmester  udpeget jf. vedtægten 
Direktør Carsten U. Larsen  udpeget jf. vedtægten 
vakant     forældrevalgt, grundskolen 

http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_karsten_vest_nielsen_01.html
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Projektleder Lene Hultèn   forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl    medarbejderrepræsentant  
Lektor Michael Stangerup    medarbejderrepræsentant  
Elevobservatør Andreas Roed, gymnasiet 

Skolens økonomi og økonomistyring 

Skolens årsregnskab 2010 endte med et overskud på 76 t.kr. jf. ledelsesberetningen. Det beskedne 
resultat skal ses på baggrund af den af Undervisningsministeriet udmeldte og uforudsete besparelse 
på 1 % på skolens tilskud for 2010 samt udgifter i forbindelse med skolens 100 års jubilæum. Der 
henvises til det udleverede regnskabsmateriale og den ledsagende ledelsesberetning for en 
yderligere gennemgang af 2010 regnskabet og bestyrelsens kommentarer hertil. 

På mødet d. 8. december blev skolens forslag til budget for 2011 behandlet. Som beslutningsstøtte 
havde bestyrelsen yderligere fået udarbejdet en række fremskrivninger over økonomien for de 
kommende år. Disse viste at bestyrelsen fortsat skal holde fokus på 1) en stram omkostningsstyring, 
2) at skolepengene følger prisudviklingen, 3) at sikre elevtallet; - for at holde en sund balance i 
skolens økonomi. Det endelige budget blev vedtaget på mødet d. 9. marts. På dette tidspunkt var 
søgetallet til gymnasiet kendt – og da det var mindre end forventet besluttede bestyrelsen at 
budgettere med et lavere endeligt elevtal i de kommende 1.g klasser end forudset i december 2010.  

Det vedtagne budget for 2011 viser et beskedent overskud på 25 t.kr.  Der introduceres for første 
gang en differentieret grundskoletakst, idet elever i grundskolens klassetrin 0.-6. klasse fra næste 
skoleår skal betale kr. 1.500, mens elever på klassetrin 7. – 10. klasse betaler kr. 1.600,-. 

SFO1 taksten stiger med 50 kr. til 1.175 kr. SFO2 taksten forbliver uændret kr. 1.125,- . Prisen for 
ventelisteopskrivning stiger med kr. 100. Skolepenge for gymnasiet forbliver uændret på kr. 1.450,-. 
Prisen for indmeldelses følger skolepengene. 

Det skal bemærkes, at bestyrelsen har valgt at afsætte ekstraordinære midler til investeringer i årets 
budget. Det drejer sig om et beløb på kr. 500.000,- til digitale læremidler i bred forstand, kr. 
300.000,- til fysisk infrastruktur og netværksudbygning samt kr. 300.000,- til modernisering af 
lærerværelser og andre lokaler. Bestyrelsen har dermed indfriet sit løfte om at fokusere de 
kommende års investeringer på læringsmiljøet. Med disse investeringer vil der blive langt bedre 
mulighed for at grundskolens ældste klasser kan inddrage egne bærbare og digitale læremidler i 
undervisningen og gymnasiet tilsvarende kan udbygge sin position på dette område. 

Bestyrelsen ser frem til det endelige optagelsestal ved det nye skoleår, når gymnasiefordelings-
udvalg er færdige og de sidste elever er fordelt eller har valgt om.  

Johannesskolen har som privat uddannelsesinstitution en række muligheder, der ikke gives i det 
offentlige. Men konkurrencen om elever til gymnasiet betyder, at vi skal være endnu bedre til at 
synliggøre gymnasiets profil og gode undervisningstilbud. Skolens ledelse har sat en række 
initiativer i gang til støtte herfor. 

Investeringsplan i øvrigt  

Skolens tag 

Udskiftningen af skolens tag gik ikke helt så smertefrit, som det ellers så ud til i første omgang. 
Ansvaret for de konstaterede utætheder i taget blev endeligt afklaret ved en voldgiftssag og et syn- 
og skønsmøde d. 20. december 2010. Det blev her fastslået at arkitekten havde valgt et undertag, 
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der ikke var godkendt til en taghældning under 25 grader. Skolens tag er 22 grader. Arkitektfirmaet 
og deres forsikringsselskab har erkendt ansvaret for manglen.   

Udbedringen igangsættes så snart som muligt. Det betyder at taget skal lægges om og undertaget 
forbedres med tagpap og ændringer så underdugen overlapper kritiske steder.  

Skolen skal udelukkende betale for en forbedring af gangbroen og andre mindre forbedringer, der er 
nødvendige, men som ikke var en del af den oprindelige aftale. I alt svarende til et beløb på 50-
75.000 kr. Bestyrelsen er tilfreds med forløbet og sagens udfald.  

Sponsorlegeplads 

Bestyrelsen modtog i efteråret materiale fra en kreds af forældre vedrørende mulig etablering af en 
sponsorlegeplads. Forældrekredsen havde haft kontakt til et firma, der etablerer sådanne 
sponsorlegepladser. Materialet er blevet gennemgået på bestyrelsens møde i november og igen i 
marts. Bestyrelsen finder at ikke at tilbuddet er økonomisk attraktivt. Skolen binder sig til en større 
udgift (125 t. kr.) over en 7 årig periode. Skolen skal selv stå for det månedlige eftersyn. Andre 
forhold omkring reparationer, der skal udføres af firmaet, at slidtage og at hærværk er vores ansvar 
samt den forholdsvis beskedne initialinvestering (hvor meget legeplads får vi?). Der er også en 
forudsætning, at vi har et ryddet det areal, hvor legepladsen skal sættes op. Bestyrelsen 
sammenlignede også tilbuddet med økonomien i den nuværende legeplads. Denne kostede i sin tid  
ca. 1,1 mio. kr. i etablering. En gang årligt gennemgås den for fejl og mangler af vores tømrer. 
Nettet udskiftes ca. hver 3-4 år. Årlige omkostninger ca. 30 t.kr. Specielt den høje anskaffelsespris 
på vores nuværende plads satte sponsortilbuddet i relief og hvad vi reelt får mængde og 
kvalitetsmæssigt. Bestyrelsen fandt ikke at økonomien i en sponsorlegeplads umiddelbart var 
attraktivt og besluttede derfor at alternative muligheder skal undersøges.  I første omgang ses på 
mulighederne for at etablere kunstgræs og renovering af den nuværende legeplads. Der er ikke 
truffet endelig beslutning i sagen endnu.  

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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